Dei gratia Otto Romanorum imperator et semper augustus. # Notum facimus universis presentem paginam inspecturis, quod nos advertentes puram fidem et sinceram devotionem, quam dilectus consanguineus noster Thed(ericus) marchio Missen(ensis) et Orientalis hactenus nobis exhibuit, quia preces ipsius aure clementi semper admittere decrevimus, ad petitionem ipsius monasterium et hospitale, que ipse apud Libinz^a fundavit et dotavit, legitima censemus, roboramus et autenticamus omnesque possessiones, quas nunc habent vel quas ipse marchio divina inspiratione in posterum de patrimonio suo seu de bonis marchie Miss(enensi) attinentibus^b usque^c ad redditus quinquaginta marcarum ipsis contulerit seu quas etiam iusto acquisitionis tytulo acquisierit^d, auctoritate^e imperiali ipsis confirmamus. Advocatiam^f quoque memoratarum domorum nulli unquam persone nisi qui marchiam Missen(ensem) habuerit cedere volumus, et ipse marchio^g eandem advocatiam^h ex constitutione imperiali a manu sua nunquam alienare poterit statuente et imperiali auctoritate firmiter precipiente, ut nulli unquam persone licitum sit hanc nostre confirmationis divalem paginam infringere seu aliquo ei temeritatis ausu obviare. Ad cuius rei certam in

^a so A

^b erstes i durch Faltung beschädigt A

^c erstes u aus Schaft mit Unterlänge verb. A

^d überflüssiger Kürzungsstrich über rit A

^e c durch Faltung beschädigt A

^f d wohl aus u (für v) verb.

^g o wohl aus a verb. A

^h zunächst advocata mit Kürzungsstrich, danach sofort langes i aus letztem a verb. und am hinzugefügt, ohne den Kürzungsstrich zu tilgen

posterum memoriam presentem paginam conscribi iussimusⁱ et maiestatis nostre bulla consignari. Testes huius rei sunt: Heinricus comes palatinus Reni, Theod(ericus) marchio Miss(enensis), Heinricus dux Brabancie, Ludowicus dux Bawarie, Gebehardus burggravius de Maideburc, comes Heinricus de Svarzpurc, Heinricus de Korûn et alii quam plures. Dat. apud Frankenfurt anno domini M^oCC^oXII, XIII kal. aprilis, indictione XV.

(SP.2.)^j

ⁱ *überflüssiger Kürzungsstrich über iu A*

^j *naturfarbenes Siegelfragment an roten Seitenfäden.*

***BFW 14640.**

Otto entscheidet in einem Streit zwischen dem Bischof von Como und den Capitani d'Arzago gegen den Bischof.

(1210 November 18 – 1212 April 5)

Erwähnt in einem Schreiben Papst Innocenz' III. an den Bischof von Turin und den Propst von S. Gaudenzio zu Novara von 1212 IV 5 (Potthast Nr. 4419), ed. Register Innocenz' III. 15, S. 51 Nr. 31: ... sententiam, quam idem O(tto) contra venerabilem fratrem nostrum Cumanum episcopum super causa, que vertitur inter ipsum et Capitaneos de Arzago, pro eo, quod ad ipsius excommunicati presenciam idem episcopus non accessit, cum vocatus fuisset ab eo, nequiter promulgavit, ... – BFW 14640.

BFW 474.

Otto beurkundet einen in seiner Anwesenheit getroffenen Vergleich zwischen dem Augustinerchorherrenkloster Hördt und Konrad von Rietberg betreffend ein Gut in Offenbach und bedroht diesen bei Zuwiderhandeln mit einer Pön von 50 Mark Gold.

Hagenau, 1212 April 16

Original, 123 + 8 (-20) x 192 mm, im Bayerischen Hauptstaatsarchiv zu München, Rheinpfälzer Urkunden 1091/1 (A).

Winkelman, Acta 1, S. 63 Nr. 67 aus A.

Würdtwein, Monasticon Palatinum 4, S. 464. – Mone in: Anzeiger 6, Sp. 138. – Bocholtz-Asseburg, Asseburger UB 1, Nr. 77 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Biundo, Reg. Hördt Nr. 19. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 2, Nr. 57 (mit Textauszügen und Anführung der Zeugen). – BFW 474.

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente clementia III^{us} Romanorum imperator augustus. # Quoniam inter multos humani generis defectus oblivionis etiam macula solet hominum memoria^a novercari, ut future successioni consulatur, opere pretium est facta modernorum scripti annotatione perpetuari. Noverit itaque omnium tam presens etas quam successura posteritas, quod dominis et canonicis de Herde Spirensis^b diocesis querimoniam suam ad nos deferre volentibus pro molestiis et offensis, quas Cv%oradus^c de Rietberk et fratres sui in predio suo, quod est in Offenbach, eis frequenter irrogabant, idem Cv%onradus, ut conquestioni sue supersederent, amice cum eis in nostra presentia composuit, pro^d se^d et pro fratribus suis veraciter compromittens in manu nostra fide data^e super predicto predio aut rebus aliis prefatos canonicos se nunquam de cetero gravaturos. Ne igitur scripti presentis series debito vigore careat, sigilli nostri auctoritate duximus roborandam. Verum si supradictus Cv%onradus aut fratres sui ausu temerario pretaxatos dominos in rebus suis presumpserint^f amplius molestare^g, imperialis maiestatis indignationem se sentiant incururos et camere nostre L marcas auri reddituros. Testes autem affuerunt: Emico comes de Lininge, Goncelinus dapifer, Henricus de Roteborch, Cûnradus de Anewilre, Henricus de Cropfesberc, Erkenbertus de Ruligesheim, Marquardus et Bukardus^h de Vzzinge et alii quam plures. Data Hagenov incarnationis domini anno M^oCC^oXII^o, indictione XV^a, XVI^o kalendasⁱ maiiⁱ.

(SP.D.)^j

^a a aus e verb.

^b erstes i verb.

^c so A

^{d-d} von erster Hand nachträglich eingefügt

^e zweites a verb.

^f i wohl aus r verb.

^g o aus e verb.

^h so A

ⁱ⁻ⁱ letzte Zeile durch die Plica verdeckt

^j rote und gelbe Seidenschnüre erhalten.